
UCHWAŁA NR XXIII/132/20 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

opłatę 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713, 
1378) oraz art. 6r ust. 3 oraz 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Hajnówce uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, 
a w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odbieranych odpadów komunalnych; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez mieszkańców opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi bezpośrednio z terenu nieruchomości będą odbierane w każdej ilości następujące frakcje 
odpadów: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) metale, w tym opakowania z metali; 

3) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) szkło, w tym opakowania ze szkła; 

6) bioodpady; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (w ramach okresowej zbiórki odpadów, zgodnie  z terminem 
ustalonym w harmonogramie); 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe (w ramach okresowej zbiórki odpadów, zgodnie  z terminem 
ustalonym w harmonogramie); 

9) zużyte opony za wyjątkiem opon z ciągników, maszyn rolniczych i przemysłowych, samochodów 
ciężarowych (w ramach okresowej zbiórki odpadów, zgodnie  z terminem ustalonym w harmonogramie); 

10) popiół; 

11) odpady niesegregowane (zmieszane). 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości 
mogą nieodpłatnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujące rodzaje 
odpadów: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) metale, w tym opakowania z metali; 

3) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916EA733-4C64-43C0-A624-FC79467AC247. podpisany Strona 1



5) szkło, w tym opakowania ze szkła; 

6) odpady niebezpieczne; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) zużyte opony w ilości 4 szt. z jednej nieruchomości na rok; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

14) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Od mieszkańców nie będą przyjmowane odpady, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazywałyby, że nie są one 
pochodzenia komunalnego. 

§ 3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedsiębiorca odbierający 
odpady komunalne dostarcza właścicielom nieruchomości położonym na terenie Gminy Narewka worki do 
selektywnej zbiórki odpadów oraz pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane). 

§ 4. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne i powiadamia o tym Wójta Gminy Narewka. 

§ 5. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych w sposób systematyczny, zgodny z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych 
oraz zgodny z przepisami. 

§ 6. 1. Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) budynki mieszkalne jednorodzinne: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne – 
w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie, a w okresie od listopada do marca – raz 
w miesiącu, 

b) selektywne odpady komunalne (papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe) – raz w miesiącu; 

2) budynki mieszkalne wielolokalowe: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne – 
w okresie od kwietnia do października – raz na tydzień, a w okresie od listopada do marca – raz na 
miesiąc; 

b) selektywne odpady komunalne (papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe) – raz w miesiącu; 

3) nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpadu komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne – 
w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie, a w okresie od listopada do marca – raz na 
miesiąc; 

b) selektywne odpady komunalne (papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe) – raz w miesiącu. 

2. Odpadów takich jak zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony należy pozbywać się z terenu nieruchomości nie rzadziej niż 2 razy w roku (w ramach okresowej 
zbiórki) lub samodzielnie dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916EA733-4C64-43C0-A624-FC79467AC247. podpisany Strona 2



3. Przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki zbierane są do pojemników 
ustawionych w aptece i w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4. Zużyte baterie zbierane są do pojemników zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej i w 
punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne powstałe w wyniku prowadzonych 
samodzielnie przez właścicieli nieruchomości prac remontowych w budynku mieszkalnym nie wymagających 
pozwolenia na budowę lub zgłoszenia w ilości do 0,5m3 z nieruchomości na rok mogą być dostarczane do 
punktu selektywnego zbierania odpadów. Odbiór większych ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
odbywa się na podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z podmiotem odbierającym odpady 
komunalne wpisanym do rejestru działalności regulowanej. 

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Gminy Narewka, ul. Białowieska 
1, 17-220 Narewka osobiście, pisemnie, telefonicznie pod nr tel. (85) 682 98 92, za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail: sekretariat@ug.narewka.wrotapodlasia.pl    w terminie 7 dni od daty zaistnienia 
zdarzenia będącego przedmiotem reklamacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XIX/163/12 Rady Gminy Narewka z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz.4280) 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916EA733-4C64-43C0-A624-FC79467AC247. podpisany Strona 3

mailto:sekretariat@ug.narewka.wrotapodlasia.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


